INDICAÇÃO Nº 06/2023
Do edil:- João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que, se caso a Prefeitura for fazer algum leilão para se desfazer das

retro escavadeiras velhas, já que o município adquiriu novas

maquinas, ver a possibilidade de doar uma dessas maquinas, em

condição de uso, para a Associação dos Produtores Rurais do

município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a necessidade

de uma retro escavadeira para uso da associação, que ficaria a

disposição no Silo de Armazenamento de grãos, para uso dos

associados quando necessitarem de pequenos serviços, evitando

assim, estar sempre solicitando os serviços na Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2023

João Paulo Lucheti

Vereador